
 

Gränslösa Resor Tel 0151 – 209 00 (må-fre 9-15) www.granslosaresor.se 
Marsjö Hvilan Fax 0151 – 200 80 org nr 556649-4836 
643 94 Vingåker info@granslosaresor.se Innehar F-skattsedel 

 

  

Trobrianderna – Kärlekens öar 

21 januari–7 februari 2012 med Anders Källgård 

Trobrianderna tillhör Papua Nya Guinea i Melanesien, men människorna bär 
tydliga drag av polynesier. På öarna finns också lämningar från stentempel som 
påminner om dem man hittar i Polynesien. Under havets yta är ett av världens 
rikaste vatten.   
 
Trobrianderna blev kända genom antropologen Bronislaw Malinowskis bok, The 

Argonauts of the Western Pacific. Boken blev en av de mest kända och 

inflytelserika böckerna inom antropologi. Det är förståeligt att trobriandbornas 

anmärkningsvärt fria sexualliv kommit att prägla mycket av den uppmärksamhet 

som Malinowskis fältarbete väckte. Men det mycket speciella förhållandet mellan 

könen är bara en del av ett unikt samhällssystem som ännu idag i stor utsträckning 

ser ut som när Malinowski var där. 

 
 
 
 



Vi flyger till Alotau  på Papua Nya Guinea. Härifrån utgår vår 
kryssning. Vi har chartrat en båt som har plats för 10 SGS-are plus  
vår färdledare. Under 11 dagar ska vi utforska öarna i och omkring 
Trobrianderna. Tack vare att vi har vår egen båt kan vi ta oss till öar 
och byar som sällan besöks. Vi bor ombord och gör dagsutflykter i 
land. Vi kommer bland annat att besöka begravningsgrottorna Selai 
och Bodou som professor Göran Burenhult studerat, promenera 
genom djungeln till byarna Labai och Mwatawa där vi tas emot av 
byborna. På södra sidan av ön Kiriwina är spåren av handeln i 
kulacirkeln tydliga och vi gör ett strandhugg där för att träffa några 
av dem som ingår i handelsrutten.  
 
Vi kommer att boka individuella flygbiljetter eftersom ni är för få för 
en gruppbiljett och flera redan flaggat för att de vill passa på att se 
mer då de ändå är på andra sidan jordklotet. I programmet 
presenteras ett förslag på resa i direkt anslutning till resan. 
 

Resans godbitar 

 Möta den stenålderskultur som antropologen Bronislaw 

Malinowskis gjort känd för västvärlden genom sin bok The 

Argonauts of the Western Pacific 

 Snorkla på några av världens rikaste korallrev 

 Kryssa med vår egen chartrade båt mellan öar och byar som 

sällan får besök av västerlänningar 

 Vandra i regnskog 

 Uppleva lokala ceremonier och traditioner 

 



Kartorna är hämtade ur Göran Burenhults bok Kärlekens öar. 



Preliminär resplan 

Dag 1, lö 21 jan: Flyg till Hong Kong med Cathay Pacific  

Flyg med Cathay Pacific från Arlanda eller Köpenhamn till Hong 

Kong via London, om du inte valt att förlänga resan. Preliminära 

flygtider hittar du längre ner i programmet under Fakta kryssningen.  

Dag 2, sö 22 jan: Ankomst Hong Kong 

Vi landar i Hong Kong på kvällen. Transfer till hotellet och middag.  

Dag 3, må 23 jan: Hong Kong och nattflyg till Port Moresby 

Vi har hela dagen att utforska Hong Kong.  Vårt flyg med Air Niugini 

till Port Moresby går inte förrän kl 23.25. 

Dag 4, ti 24 jan: Port Moresby 

Ankomst ca kl 08.00 till Port Moresby. På eftermiddagen gör vi en 

sightseeingtur och besöker bland annat nationalmuseet och 

botaniska trädgården. Övernattning på Gateway Hotel.  

Dag 5, on 25 jan: Flyg till Alotau och bad vid Tawali Resort 

Flyg ca 1 timme kl 09.35 till den lilla kuststaden Alotau. Transfer till 

Tawali Resort som ligger strax utanför Alotau. Tid för avkoppling och 

bad. Den som vill snorkla, ska passa på för här är de finaste reven vi 

kommer till under vår kryssning!  

Dag 6, to 26 jan: Korallrev & grotta, vi mönstrar på MV Chertan 

På förmiddagen njuter vi av Söderhavets salta vatten och det rika 

djurlivet under ytan. Vi ska också besöka en grotta där skallar 

samlats. Efter lunch mönstrar vi på vår chartrade båt MV Chertan 

och sätter kurs mot East Fergusson Island där vi kastar ankar i Sewa 

Bay. Under kryssningen bor vi hela tiden ombord på vår trevliga båt. 

Dag 7, fr 27 jan: Vulkaner och varma källor 

På förmiddagen vandrar vi till Dei Dei varma källor och upp till 

kraterkanten på en av de vilande vulkanerna. Vi äter lunch ombord 

och på eftermiddagen kastar vi loss och når Mt Lamonai.  



Dag 8, lö 28 jan: Amphlett-öarna 

Vi stävar vidare till de pittoreska Amphlett-öarna och upptäcker 

öarna till fots.  

Dag 9, sö 29 jan: Amphlett-öarna och vidare till ön Vakuta 

På förmiddagen utforskar vi Amphlett-öarna. Vid lunch lägger vi ut 

och går längs ön Kiriwinas ”svans” som är en rak linje av rev som 

sträcker sig söder ut. På kvällen når vi Vakuta, den sydligaste av 

Trobriandöarna.  

Dag 10, må 30 jan: Vakuta och vidare 

till ön Kitava 

Vi besöker byn Vakuta, en av de 

viktiga byarna i kulacirkeln. På 

eftermiddagen kryssar vi till Kitava.  

Dag 11, ti 31 jan: Kitava 

Heldagsutflykt till byar på ön Kitava. 

Vi har med oss picknick. 

Dag 12, on 1 feb: Till Mwatawa på ön Kiriwina 

Vi lägger ut och seglar till Kaibola på den norra sidan av ön Kiriwina. 

Det är den vackraste delen och det var här som professor Göran 

Burenhult gjorde sina studier. Vi vandrar genom regnskogen till byn 

Labai och besöker också begravningsgrottor. Vi fortsätter genom 

regnskogen en liten bit väster ut till Mwatawa vid kusten. Här blir vi 

hämtade med jolle och skjutsade ut till vår båt MV Chertan som 

ligger för ankar i viken och väntar på oss.  Middag ombord. 

Dag 13, to 2 feb: Till öarna Toma och Munuwata 

Vi kryssar över till de dödas ö, Toma. Efter ett strandhugg fortsätter 

vi till ön Munuwata. Få besökare kommer till Trobrianderna och 

ännu färre till den lilla ön Munuwata. Här bor ett 100-tal människor. 

Det finns inga moderniteter. Husen är traditionellt byggda. 

Människorna lever av fiske, yams och kokosnötter. Här får vi ta del 

av Munuwatabornas liv till vardags och fest! 

Handelskanot  



Dag 14, fr 3 feb: Till huvudorten Losuia på Kiriwina 

Vi lämnar Munuwata och seglar till Trobriandernas huvudort, 

Losuia. Med bästa tillgängliga transportmedel (kan bli lastbilsflak) 

åker vi till hövdingen John Kasapwailova för att höra honom berätta 

om öns kultur och historia.  

Dag 15, lö 4 feb: Kiriwina 

Heldagsutflykt på ön Kiriwina. Bland annat ska vi besöka 

underjordiska källor, grottor och besöka öns högsta hövding. 

Dag 16, sö 5 feb: Flyg till Port Moresby 

Vi tar farväl av våra vänner ombord på båten och av Trobrianderna. 

En kort flygtur tar oss till Port Moresby. Övernatting på Gateway 

Hotel. 

Dag 17, må 6 feb: Flyg hem eller vidare på egen hand 

De som valt att fortsätta på egen hand gör det. Övriga flyger med 

Air Niugini kl 14.15 till Hong Kong med beräknad ankomst 19.20. 

Övernattning. 

Dag 18, ti 7 feb: Hemkomst 

Morgonflyg hem via London med 

beräknad hemkomst på kvällen.  

Program och tider är preliminära och kan 
komma att ändras.  

Yamsbod på Kiriwina   



Förläng resan och besök byarna i Papuas högländer 

Den som vill passa på att komma upp i Papua Nya Guineas 

högländer har möjlighet att förlänga resan genom att resa ut 

tidigare. Med chartrade små plan tar vi oss upp i bergen för att 

möta bergsfolken. Du kan välja mellan att göra dagsutflykter till fots 

eller vandra mellan byar.  

Förlängningen av resan ligger innan kryssningen för att stämma med 

Air Niuginis flygtider. Bästa anslutning är då via Singapore.  

Program med dagsutflykter: 

Dag 1: Flyg till Goroka. Övernattning på Paradise Hotel.  

Dag 2: Med chartrat plan till Simbari Valley. Byn har byggt ett litet 

gästhus där vi bor. Till fots besöker vi byarna i området.  

Dag 3–4: Vi gör heldagsutflykter och träffar bergsfolken. 

Övernattning på vårt gästhus.  

Dag 5: Flyg tillbaka till Port Moresby via Goroka.  

Program med vandring mellan byar: 

Dag 1: Flyg till Goroka. Övernattning på Paradise Hotel.  

Dag 2: Med chartrat plan till Simbari Valley. Vandring ca 4 timmar 

genom dalen. Enkel övernattning i en av byarna.   

Dag 3–4: Vandring ca 4 timmar genom dalen mellan byar. Enkel 

övernattning i byar längs stigen.   

Dag 5: Flyg tillbaka till Port Moresby via Goroka.  

Pris: Dagsutflykter 11 400 kr. Vandring 13 900 kr 

I priset ingår: flyg till Goroka, chartrat flyg (5–9 passagerare 

beroende på hur stor gruppen är) vidare till Simbari Valley, lokal 

engelskspråkig guide, logi, helpension i Simbari Valley 

I priset ingår inte: måltider i Goroka, dricks och personliga utgifter 

 

 



Fakta kryssningen 

Datum från Port Moresby: 24 jan–6 feb 2012 (restid till och från 
Papua Nya Guinea tillkommer) 

Pris: 62 000 kr (flyg till Port Moresby tillkommer och kostar ca  
20 000 kr). 

Deltagare: 9–10 SGS-are 

I priset ingår: flyg från Port Moresby till Alotau samt Losuia till Port 
Moresby, logi och utflykter enligt program, alla måltider from  lunch 
dag 4 den 24 januari till lunch dag 17 den 4 februari, svensk 
färdledning, lokal guide, visum, flygplatsskatt, en kopia av Göran 
Burenhults dokumentärfilm från Trobrianderna samt en 
förberedande träff där Göran Burenhult har erbjudit sig att delta. 

I priset ingår ej: flyg till Port Moresby och övernattningar i Hong 
Kong (ca 20 000 kr), dricks, avbeställnings- och reseförsäkring samt 
privata utgifter.  

Flyg: Vi bokar individuellt flyg, eftersom många vill passa på att 
förlänga resan på egen hand. Väljer du nedanstående flyg ordnar vi 
övernattning och sightseeing i Hong Kong om du vill.   

Alla samlas i Port Moresby dag 4, den 24/1 2012. Vi hjälper dig 
gärna med flygbokningen! 

Rekommenderat flyg (preliminära tider): 
21 jan  CX7104  Arlanda–London  15.05–16.45 
21 jan CX7196 Köpenhamn–London 17.50–18.55 

21 jan CX256 London–Hong Kong 20.50–17.05 den 22 jan 
7 feb CX257 Hong Kong–London 09.20–15.00 

7 feb CX7105 London–Arlanda 16.35–20.10 
7 feb  CX7197 London–Köpenhamn 16.30–19.30 

Resan är planerad utifrån flygtiderna från Hong Kong, men du kan 
även flyga till Port Moresby med Air Niugini från*:  
Cairns (dagligen)  
Sydney och Brisbane (dagligen via Cairns) 
Singapore (måndag och torsdag kväll med ankomst morgonen 



därpå)  
Kuala Lumpur (nattflyg på lördag med ankomst söndag morgon) 
Manilla (nattflyg söndag och tisdag med ankomst dagen efter) 
Tokyo (nattflyg onsdag och lördag med ankomst dagen efter) 

Tillbaka från Port Moresby går flygen*: 
Cairns (dagligen) 
Sydney och Brisbane (dagligen via Cairns) 
Singapore (måndag och torsdag ankomst på kvällen)  
Kuala Lumpur (söndag ankomst på kvällen) 
Manilla (tisdag, fredag och söndag ankomst på kvällen)  
Tokyo (onsdag och lördag ankomst på kvällen) 

* Tidtabellen kan komma att ändras. 

Logi & transport 
Del i dubbelrum med privat badrum på Gateway Hotel i Port 
Moresby och Tawali Resort utanför Alotau.  
Länk Tawali Resort: http://www.tawali.com/accomodations.html 
Länk Gateway Hotel: http://www.coralseahotels.com.pg/gateway.html 

Vi har chartrat MV Chertan, en dykbåt som gått i dessa vatten de 
senaste 15 åren. Ombord är vår rutinerade besättning och vår kock 
som bjuder på många läckerheter färska från havet. Vi bor två och 
två i luftkonditionerade hytter. Ombord finns två badrum med 
dusch. Våra måltider intar vi i den gemensamma matsalen och här 
finns också utrymme att samlas på kvällarna, umgås, prata om 
dagens händelser och vilka äventyr morgondagen har att bjuda.  

Färdledare: Anders Källgård, författare och ö-samlare, som ledde 
SGS-resorna till Pitcairn och Färöarna. Han har också berikat våra 
SGS-träffar med föredrag från olika öar i världen.  

Med på resan är också vår lokala guide Jane 
Toileitau. Hon är 55 år och har 30 års 
erfarenhet av guidning och turism i området. 
Det är Jane som har planerat och rekat vår resa. 
Hon talar dobu, det språk som talas i många av 
byarna vi besöker. Jane blir en ovärderlig resurs 
för oss och en källa till djup kunskap. Resan 
bygger på hennes personliga kontakter.  

Jane, vår lokala  guide.   

http://www.tawali.com/accomodations.html
http://www.coralseahotels.com.pg/gateway.html


Anmälningsavgift: 10 000 kr vilken betalas senast 1 vecka efter att 
plats bekräftats.  

Slutbetalning: 70 dagar innan avresa  

Avbeställningsvillkor: Kan ersättare överta platsen är avboknings-
kostnaden endast 600 kr samt eventuell självkostnad för namn-
ändring eller avbokning av flyg. 

Eftersom vi chartrar en båt som kostar lika mycket oavsett hur 
många som reser, blir avbokningsreglerna tuffa. Därför rekommen-
derar vi att du tecknar en avbeställningsförsäkring. Läs mer nedan! 

Kan ersättare inte ordnas återbetalas inte anmälningsavgiften. Sker 
avbokningen senare än 70 dagar innan avresa är avbokningskost-
naden 100 % av resans pris.  

Avbeställningsskydd: Genom Gouda Reseförsäkringar kan du teckna 
avbeställningsförsäkring. Den kostar 5 % av resans pris, men du kan 
välja att bara försäkra en del av beloppet.  

Exempel: om din hemförsäkring täcker 45 000 kr, kan du försäkra 
resterande 17 000 kr (exklusive flygbiljetten) genom Gouda. Det 
kostar 850 kr.  

Kolla vad din hemförsäkring täcker och uppgradera ditt reseskydd 
där i första hand! Komplettera sedan med Gouda Reseförsäkringar 
som du kan teckna genom oss. Avbeställningsskyddet ska betalas 
samtidigt med anmälningsavgiften. 

Klimat: På Trobrianderna är det 25-30 grader och regn året om. 

Under torrperioden, april till oktober, är det mindre nederbörd, 

men blåsigt vilket leder till grov sjö. Under regnperioden november–

mars är havet i regel stilla. Det mesta regnet faller om natten.   

I höglandet är det fint väder november till mars, torrt och varmt. I 

april börjar den svala säsongen och regnen kommer.    

Anmälan till lottning senast den 12 januari 2011: Gränslösa Resor, 
tel 0151-209 00, e-post info@granslosaresor.se 
 
Utlottning av platser sker helgen den 15-16 januari 2011. 

mailto:info@granslosaresor.se


     

 

 



 
 

M. V. Chertan Specifications 

Length 60 feet - 18.3 metres 

Beam 21 feet - 6.4 metres 

Main Engine 8LXB Gardner Diesel 

Electronics Radar, Echo Sounder, SSB Radio, VHF Radio, Auto Pilot, GPS 

Power Available 20KWA, 240V, 12V, 110V 



 


